
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
Processo Administrativo Nº 552/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER

Data de Publicação: 09/08/2024 07:43:44

09/08/2024 07:58:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Aviso de Licitação PRE 013-2024 PNCP.pdf foi adicionado ao processo.
09/08/2024 07:58:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Aviso de Licitação PRE 013-2024 SITE.pdf foi adicionado ao processo.
09/08/2024 07:58:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Aviso de Licitação PRE 013-2024 BLL.pdf foi adicionado ao processo.
09/08/2024 15:01:10    CADASTRO DE PROPOSTA    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME
15/08/2024 15:09:08    CADASTRO DE PROPOSTA    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA
15/08/2024 15:24:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA
21/08/2024 16:22:31    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/08/2024 09:09:21    CADASTRO DE PROPOSTA    DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/08/2024 09:27:51    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/08/2024 16:43:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/08/2024 17:03:48    CADASTRO DE PROPOSTA    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2024 17:03:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2024 18:18:44    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
22/08/2024 22:37:46    CADASTRO DE PROPOSTA    TATEX CONFECÇÕES LTDA
23/08/2024 07:54:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores, estamos na análise das propostas iniciais.
23/08/2024 07:56:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue alguns lembretes sobre os valores propostos: No item 6.8. No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade 
das propostas valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração.
23/08/2024 07:57:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os valores ofertados devem ser de acordo e que consigam cumprir com o exigido no edital.
23/08/2024 08:03:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar inicio a  fase de  lances, boa disputa a todos!
23/08/2024 08:10:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, aproveitem para darem seus lances.
23/08/2024 08:41:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a negociação, peço que o classificado dos itens encaminhe no prazo de 5 (cinco) dias as amostras conforme estabelecido 
no edital observando as quantidades a serem enviadas, para que sejam feitas as análises pela comissão de avaliação. E decorrida a 
avaliação seguimos com o processo. 
23/08/2024 08:43:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Endereço de envio das amostras: Avenida Guerino Pandolfo, nº 580, Centro, Riozinho/RS, CEP: 95.695-000. A/C Setor de Licitações 
e Contratos. 
06/09/2024 07:44:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação 
até 06/09/2024 09:45
06/09/2024 07:46:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Amostras recebidas, análisadas pela comissão e aprovadas. Seguimos com a solicitação da documentação e proposta 
atualizada. Horário definido até às 09:45 do dia 06/09/2024.
06/09/2024 13:49:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME foi 
alterado para 06/09/2024 15:50
06/09/2024 13:50:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 09/09/2024 07:53:20

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JARDIM DISTRIBUIDORA DE 
COSMETICOS LTDA - ME

 144 23.720.752/0001-22 1,15 1,15 Não

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

 027 00.802.002/0001-02 2,06 1,34 16,52 Não

3 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI

 038 34.064.557/0001-08 1,39 1,39 3,73 Sim

4 LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E COSMETICOS LTDA

 112 22.871.174/0001-62 2,00 1,50 7,91 Sim

5 DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 021 27.250.886/0001-88 2,00 2,00 33,33 Sim

6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

 046 51.740.794/0001-60 9,08 9,08 354,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/08/2024 07:43:44    PUBLICADO    

09/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/08/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/08/2024 08:04:23    DISPUTA    

23/08/2024 08:04:23    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
144)

1,15

23/08/2024 08:04:23    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 112)

2,00

23/08/2024 08:04:23    LANCE    DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 021)

2,00

23/08/2024 08:04:23    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 027) 2,06

23/08/2024 08:04:23    LANCE    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
046)

9,08

23/08/2024 08:04:23    LANCE    MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 
(PARTICIPANTE 038)

1,39

23/08/2024 08:04:35    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 027) 1,99

23/08/2024 08:15:48    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 112)

1,56

23/08/2024 08:15:52    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 027) 1,55

23/08/2024 08:16:11    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 112)

1,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
FRALDAS GERIÁTRICAS, tamanho M.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS, tamanho M, descartável de uso diurno e noturno, garantindo segurança contra vazamentos e 
cuidados da pele, indicado para incontinência urinária e fecal, pós parto, pós operatório e acamados. As fraldas devem ter barreiras 
para vazamento lateral, cobertura interior de não tecido, indicador de umidade, controle de odor, componentes atóxicos e 
hipoalergênico.OBS: SOLICITA-SE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA QUE SERÁ TESTADA E AVALIADA PELA COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO.
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,15 Valor Total: 11.500,00

Marca: SENIOR Modelo: LIFE PLUS

06/09/2024 13:50:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 06/09/2024 15:50:18
06/09/2024 14:18:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME adicionou o arquivo 
2c722835137546bbbf4d4c3a22fe23b1.pdf aos documentos complementares.
06/09/2024 14:18:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME adicionou o arquivo 
67e829446aff4f6cb2b66ec1f5c38ac1.pdf aos documentos complementares.

2 de 8Gerado em: 09/09/2024 07:53:20

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



23/08/2024 08:16:14    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 027) 1,49

23/08/2024 08:19:23    TEMPO RANDÔMICO    

23/08/2024 08:23:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 144, PARTICIPANTE 038, 
PARTICIPANTE 027
23/08/2024 08:23:32    FECHADO 1    

23/08/2024 08:24:37    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 027) 1,34

23/08/2024 08:28:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME
23/08/2024 08:28:32    HABILITAÇÃO    

23/08/2024 08:33:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 144: Bom dia, consegue melhorar o seu valor? 
23/08/2024 08:37:28    MENSAGEM    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 144)Bom dia! estamos em nosso mínimo. ATT
06/09/2024 13:49:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 144: Boa tarde, preciso que encaminhe os documentos.
06/09/2024 14:16:29    MENSAGEM    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 144)Boa tarde, já vamos anexar. Obrigada! 
06/09/2024 17:14:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/09/2024 17:24:33    EM ADJUDICAÇÃO    

09/09/2024 07:53:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JARDIM DISTRIBUIDORA DE 
COSMETICOS LTDA - ME

 085 23.720.752/0001-22 1,28 1,20 Não

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

 007 00.802.002/0001-02 1,28 1,25 4,17 Não

3 TATEX CONFECÇÕES LTDA  149 51.926.334/0001-21 1,28 1,28 2,40 Sim

4 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI

 044 34.064.557/0001-08 1,45 1,45 13,28 Sim

5 LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E COSMETICOS LTDA

 027 22.871.174/0001-62 2,00 1,62 11,72 Sim

6 DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 036 27.250.886/0001-88 2,00 2,00 23,46 Sim

7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

 024 51.740.794/0001-60 9,08 9,08 354,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/08/2024 07:43:44    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
FRALDAS GERIÁTRICAS, tamanho G.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS, tamanho G, descartável de uso diurno e noturno, garantindo segurança contra vazamentos e 
cuidados da pele, indicado para incontinência urinária e fecal, pós parto, pós operatório e acamados. As fraldas devem ter barreiras 
para vazamento lateral, cobertura interior de não tecido, indicador de umidade, controle de odor, componentes atóxicos e 
hipoalergênico.OBS: SOLICITA-SE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA QUE SERÁ TESTADA E AVALIADA PELA COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO.
Quantidade: 40.000 Valor Unit.: 1,20 Valor Total: 48.000,00

Marca: SENIOR Modelo: LIFE PLUS

3 de 8Gerado em: 09/09/2024 07:53:20

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



09/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/08/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/08/2024 08:04:24    DISPUTA    

23/08/2024 08:04:24    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
085)

1,28

23/08/2024 08:04:24    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 027)

2,00

23/08/2024 08:04:24    LANCE    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
024)

9,08

23/08/2024 08:04:24    LANCE    MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 
(PARTICIPANTE 044)

1,45

23/08/2024 08:04:24    LANCE    TATEX CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 149) 1,28

23/08/2024 08:04:24    LANCE    DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 036)

2,00

23/08/2024 08:04:24    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 007) 1,28

23/08/2024 08:16:27    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 027)

1,62

23/08/2024 08:19:24    TEMPO RANDÔMICO    

23/08/2024 08:24:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 149, PARTICIPANTE 007 que apresentaram o valor de 1.28.
23/08/2024 08:24:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 149, 
PARTICIPANTE 007
23/08/2024 08:24:31    FECHADO 1    

23/08/2024 08:25:33    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 007) 1,25

23/08/2024 08:27:51    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
085)

1,20

23/08/2024 08:29:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME
23/08/2024 08:29:32    HABILITAÇÃO    

23/08/2024 08:33:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 085: Bom dia, consegue melhorar o seu valor?
23/08/2024 08:37:32    MENSAGEM    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 085)Bom dia! estamos em nosso mínimo. ATT
06/09/2024 17:14:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/09/2024 17:24:34    EM ADJUDICAÇÃO    

09/09/2024 07:53:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JARDIM DISTRIBUIDORA DE 
COSMETICOS LTDA - ME

 122 23.720.752/0001-22 1,41 1,31 Não

2 ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 128 52.415.955/0001-03 1,38 1,38 5,34 Sim

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

 012 00.802.002/0001-02 1,41 1,39 0,72 Não

4 TATEX CONFECÇÕES LTDA  079 51.926.334/0001-21 1,41 1,41 1,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
FRALDAS GERIÁTRICAS, tamanho GG.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS, tamanho GG, descartável de uso diurno e noturno, garantindo segurança contra vazamentos e 
cuidados da pele, indicado para incontinência urinária e fecal, pós parto, pós operatório e acamados. As fraldas devem ter barreiras 
para vazamento lateral, cobertura interior de não tecido, indicador de umidade, controle de odor, componentes atóxicos e 
hipoalergênico.OBS: SOLICITA-SE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA QUE SERÁ TESTADA E AVALIADA PELA COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO.
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 1,31 Valor Total: 39.300,00

Marca: SENIOR Modelo: LIFE PLUS

4 de 8Gerado em: 09/09/2024 07:53:20

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



5 LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E COSMETICOS LTDA

 082 22.871.174/0001-62 2,00 1,62 14,89 Sim

6 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI

 026 34.064.557/0001-08 1,86 1,86 14,81 Sim

7 DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 124 27.250.886/0001-88 2,00 2,00 7,53 Sim

8 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

 021 51.740.794/0001-60 10,39 10,39 419,50 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/08/2024 07:43:44    PUBLICADO    

09/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/08/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/08/2024 08:10:35    DISPUTA    

23/08/2024 08:10:35    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
122)

1,41

23/08/2024 08:10:35    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

2,00

23/08/2024 08:10:35    LANCE    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
021)

10,39

23/08/2024 08:10:35    LANCE    DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 124)

2,00

23/08/2024 08:10:35    LANCE    ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 128)

1,38

23/08/2024 08:10:35    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 012) 1,41

23/08/2024 08:10:35    LANCE    MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 
(PARTICIPANTE 026)

1,86

23/08/2024 08:10:35    LANCE    TATEX CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079) 1,41

23/08/2024 08:10:39    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 012) 1,40

23/08/2024 08:11:02    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
122)

1,39

23/08/2024 08:16:46    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

1,69

23/08/2024 08:24:40    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

1,62

23/08/2024 08:25:35    TEMPO RANDÔMICO    

23/08/2024 08:26:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 128, PARTICIPANTE 122, 
PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 079
23/08/2024 08:26:35    FECHADO 1    

23/08/2024 08:27:37    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 012) 1,39

23/08/2024 08:29:58    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
122)

1,31

23/08/2024 08:31:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME
23/08/2024 08:31:35    HABILITAÇÃO    

23/08/2024 08:33:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 122: Bom dia, consegue melhorar o seu valor?
23/08/2024 08:37:36    MENSAGEM    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 122)Bom dia! estamos em nosso mínimo. ATT
06/09/2024 17:14:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/09/2024 17:24:35    EM ADJUDICAÇÃO    

09/09/2024 07:53:20    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
FRALDAS GERIÁTRICAS, tamanho XXG.

5 de 8Gerado em: 09/09/2024 07:53:20

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JARDIM DISTRIBUIDORA DE 
COSMETICOS LTDA - ME

 141 23.720.752/0001-22 1,94 1,53 Não

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

 104 00.802.002/0001-02 1,94 1,55 1,31 Não

3 LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E COSMETICOS LTDA

 046 22.871.174/0001-62 2,00 1,70 9,68 Sim

4 ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 017 52.415.955/0001-03 1,90 1,72 1,18 Sim

5 DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 014 27.250.886/0001-88 2,00 2,00 16,28 Sim

6 MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI

 090 34.064.557/0001-08 2,45 2,45 22,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/08/2024 07:43:44    PUBLICADO    

09/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/08/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/08/2024 08:10:35    DISPUTA    

23/08/2024 08:10:35    LANCE    ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

1,90

23/08/2024 08:10:35    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
141)

1,94

23/08/2024 08:10:35    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 046)

2,00

23/08/2024 08:10:35    LANCE    DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

2,00

23/08/2024 08:10:35    LANCE    MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 
(PARTICIPANTE 090)

2,45

23/08/2024 08:10:35    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 104) 1,94

23/08/2024 08:11:10    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
141)

1,91

23/08/2024 08:16:58    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 046)

1,89

23/08/2024 08:17:05    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 104) 1,88

23/08/2024 08:18:25    LANCE    ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

1,85

23/08/2024 08:18:34    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
141)

1,86

23/08/2024 08:18:53    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 046)

1,84

23/08/2024 08:18:58    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 104) 1,83

23/08/2024 08:19:22    LANCE    ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

1,80

23/08/2024 08:19:35    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
141)

1,81

23/08/2024 08:19:43    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 046)

1,79

23/08/2024 08:19:58    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 104) 1,78

23/08/2024 08:20:13    LANCE    ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

1,75

23/08/2024 08:20:27    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 046)

1,76

23/08/2024 08:20:51    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
141)

1,77

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS, tamanho XXG, descartável de uso diurno e noturno, garantindo segurança contra vazamentos 
e cuidados da pele, indicado para incontinência urinária e fecal, pós parto, pós operatório e acamados. As fraldas devem ter barreiras 
para vazamento lateral, cobertura interior de não tecido, indicador de umidade, controle de odor, componentes atóxicos e 
hipoalergênico.OBS: SOLICITA-SE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA QUE SERÁ TESTADA E AVALIADA PELA COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO. 
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,53 Valor Total: 15.300,00

Marca: SENIOR Modelo: LIFE PLUS

6 de 8Gerado em: 09/09/2024 07:53:20

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



23/08/2024 08:20:58    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 104) 1,74

23/08/2024 08:21:10    LANCE    ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

1,72

23/08/2024 08:21:37    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 046)

1,73

23/08/2024 08:21:50    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
141)

1,75

23/08/2024 08:25:35    TEMPO RANDÔMICO    

23/08/2024 08:30:09    LANCE    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
141)

1,53

23/08/2024 08:30:10    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 104) 1,71

23/08/2024 08:30:24    LANCE    LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 046)

1,70

23/08/2024 08:30:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 141, PARTICIPANTE 046, 
PARTICIPANTE 104
23/08/2024 08:30:35    FECHADO 1    

23/08/2024 08:31:36    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 104) 1,55

23/08/2024 08:35:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME
23/08/2024 08:35:36    HABILITAÇÃO    

23/08/2024 08:35:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: Bom dia, consegue melhorar o seu valor?
23/08/2024 08:37:40    MENSAGEM    JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 141)Bom dia! estamos em nosso mínimo. ATT
06/09/2024 17:14:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/09/2024 17:24:34    EM ADJUDICAÇÃO    

09/09/2024 07:53:20    ADJUDICADO    

7 de 8Gerado em: 09/09/2024 07:53:20

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MAGDA PETRY

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   LETÍCIA MARIA FIGUEIRA DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ALINE SUZANA ANGELI

8 de 8Gerado em: 09/09/2024 07:53:20

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS


